



روزنامه مناقصه مزایده



به بهانه موافقت کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی روز شنبه

تعطیلی پنجشنبه‌ها در گروی تأیید کارفرمایان و پیمانکاران

صفحه ۱

رشد ۱۲ درصدی اعتبارات بخش غیردفاعی فضایی در بودجه ۱۴۰۳!

صفحه ۲

اولویت وزارت راه؛ تکمیل یک میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان

صفحه ۴

افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو عملیاتی خواهد شد؟

صفحه ۵

اولویت پرداخت بودجه‌های عمرانی در اختیار طرح‌های بالای ۷۰ درصد

صفحه ۴



برگزاری مزایده فروش بیش از ۱۰۰ هزار وسیله خانگی خارجی

صفحه ۱

بررسی مقایسه‌ای نظریه هاردشپ، فورس‌ماژور و عقیم شدن قرارداد

صفحه ۲

در مرداد؛

تورم تولیدکننده بخش معدن ۳۱٫۴ درصد شد

صفحه ۶

مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه حمایت از بورس همچنان اولویت صندوق توسعه است

صفحه ۷

وزیر نیرو عنوان کرد

ناترازی اقتصادی؛ بزرگ‌ترین مشکل صنعت برق

صفحه ۸

الزام یا عدم الزام به استفاده از گواهینامه ایمنی بعد از حذف از آیین نامه ارزیابی کیفی؟! سؤال سردبیر

صفحه ۲

به بهانه موافقت کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی روز شنبه

تعطیلی پنجشنبه‌ها در گروی تأیید کارفرمایان و پیمانکاران



کارفرمایان و پیمانکاران راضی می‌شوند؟

فارغ از بحث تعطیل شدن پنجشنبه به جای شنبه که برای نهایی شدن این اصلاحات کمیسیون اجتماعی باید به صحن علنی آمده و قریب به بقیین به موضوع مورد مناقشه‌ای تبدیل خواهد شد، یک مسئله‌ای در این لایحه با ابهاماتی روبه‌روست که هنوز هم برای آن چاره‌اندیشی نشده و ضرورت دارد که مجلس در این خصوص تعیین تکلیف کند. موضوع ابهام‌برانگیز،

روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیل موافقت کرده بود. اما شورای نگهبان ۱۳ مردادماه، تعطیلی روز شنبه در لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته را خلاف موازین شرع دانست و با آن مخالفت کرد. همچنین هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در ۱۲ خردادماه پس از بررسی مصوبه مجلس درباره تعطیلی شنبه، این مصوبه را مغایر با سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری و سیاست‌های کلی تشویق سرمایه گذاری دانست.

مرئیه نیکخواه | مناقصه

حکایت تعیین روزهای تعطیلی در کشورمان همچنان ادامه دارد و آخرین اخبار از موافقت کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی روز پنجشنبه حکایت دارد. به عبارت دیگر تعطیلات آخر هفته در ایران احتمالاً به زودی دوره خواهد شد. اما همچنان یک مسئله باقی مانده، روز دوم تعطیل چه روزی است؟ پنجشنبه یا شنبه؟ برخی‌ها اعتقاد دارند باید پنجشنبه و جمعه باشد و برخی‌ها نیز اعتقاد بر تعطیلی جمعه و شنبه دارند. کشورمان از جمله کشورهایی است که دارای تنها یک روز تعطیل در هفته است و این در حالی است که بسیاری از کشورهای جهان دو روز تعطیل رسمی دارند. بر همین اساس سال‌هاست که بحث افزایش روزهای تعطیل کشورمان مطرح است. مخالفان افزایش روزهای تعطیل اعتقاد دارند که با توجه به تعداد تعطیلی‌های رسمی در تقویم رسمی کشور دیگر نیاز به افزایش روزهای تعطیل به دو روز در هفته نیست مگر آن که تعطیلات رسمی دیگر را که اکثر ابر پایه تعطیلات مذهبی است، حذف شود. از سوی دیگر موافقان افزایش تعطیلات رسمی نیز می‌گویند با توجه به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه در اکثر کشورهای جهان، تعطیلی جمعه و شنبه باعث افزایش ارتباطات کشورمان با سایر نقاط جهان می‌شود. در حالی که تعطیلی روز پنجشنبه باعث کاهش ارتباط ایران با سایر کشورهای جهان می‌شود. بر همین اساس پیش‌تر مجلس دور قبیل با تعطیلی

نسبت این لایحه با قانون کار است که هر چند در تبصره ۵ لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، همه مقررات و قوانینی که از ۴۴ ساعت کار در هفته پیروی می‌کنند را مشمول دانسته اما با توجه به تعیین دستمزد کارگران بر مبنای قانون کار که با توجه به میزان ۴۴ ساعت کار در هفته صورت می‌گیرد مشخص نیست که آیا این کاهش ساعات کاری بهانه‌ای جدید برای کارفرمایان در جهت کاهش دستمزدها خواهد شد یا نه. در تبصره ۵ این لایحه آمده است: «در همه قوانین و مقرراتی که از مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته و ۱۷۶ ساعت کار در ماه استفاده شده است، از تاریخ ابلاغ این قانون به ترتیب به ۴۲ ساعت و ۳۰ دقیقه کار در هفته و ۱۷۰ ساعت کار در ماه اصلاح می‌شود». استناد به متن لایحه، مشخص می‌کند که این کاهش ساعات کاری مشمول کارگران هم خواهد شد اما مسئله اصلی تعیین تکلیف دستمزدی است که در حال حاضر بر مبنای ۴۴ کار در هفته و ۱۷۶ ساعت در ماه پرداخت می‌شود که بلاشک محل مناقشه خواهد بود. برخی معتقدند که کارفرمایان برای ۱۷۶ ساعت در ماه به کارگران دستمزد می‌پردازند و اگر میزان ساعات کاری کم شود باید از دستمزدهای پرداختی هم کاسته شود. البته برخی دیگر این گونه تفسیر می‌کنند که در قانون کار، تصریحی به ارتباط دستمزدهای پرداختی به کارگران و میزان ساعات کاری نشده و اگر ساعات کاری کارگران کاهش یابد، پرداخت دستمزدها به روال پیشین ادامه خواهد یافت و از آن کاسته نخواهد شد.

برگزاری مزایده فروش بیش از ۱۰۰ هزار وسیله خانگی خارجی

میلیارد ریال عرضه خواهد شد. وی یادآور شد: خوشبختانه در نتیجه تلاش‌های همکاری‌های تهران و هرمزگان و با توجه به تعامل خوب دستگاه‌های اجرایی، اولین مرحله مزایده فروش لوازم خانگی بوش با موفقیت کامل برگزار شد.

و ۳۸۹ قلم کالا در مزایده فوق‌العاده شماره ۶۱۸ سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از ۲۰ لغایت ۲۸ شهریورماه برگزار می‌شود. دادستان صالحی گفت: در همین راستا، دومین مرحله از فروش انواع لوازم خانگی بوش شامل هفت هزار

است. وی افزود: پس از تحویل محموله مذکور به سازمان اموال تملیکی، نخستین مرحله از مزایده فروش این اقلام برگزار و نتایج آن اعلام شد. محموله بزرگ لوازم خانگی خارجی موسوم به بوش با ورود دستگاه قضایی آغاز شده و در حال پیگیری

دادستان تهران، از ادامه روند برگزاری مرحله دوم مزایده فروش بیش از ۱۰۰ هزار وسیله خانگی خارجی خبر داد. به گزارش منافصه مزایده، علی صالحی، «دادستان عمومی و انقلاب تهران» در این باره اظهار داشت: با توجه به دستورات صریح رئیس

حرف‌های خودی و بی‌خودی

اقدامی اورژانسی برای اورژانسی‌ها!

باور فرمایید نمی‌دانیم اصلاً بگوییم یا نگوئیم، نمی‌دانیم این خودی و بی‌خودی‌های ما شونده مسئول و مربوط و متعدد و گارد درست و پیگیری دارد یا خیر. ولی همین کورسوی امیدگی که در ارتباط با برخی از این یادداشت‌ها ایجاد شده و سهم اندکی در واکنش و اقدام و اتفاقی دارد، برای ما دلیل کافی است که همچنان بگوییم و بر طبل نقد و تذکر و انداز و موعظه و هشدار و توصیه و مشاوره بکوبیم.

امروز می‌خواهیم در مورد برخی موضوعات اورژانسی حرف بزنیم که باید مسئولان فکری به حال آنان بکنند، به کم و بیش هم، همه می‌دانیم که آب و برق و گاز و بودجه و محیط‌زیست و آلودگی هوا و فیلترینگ و اعصاب و روان مردم و معیشت و تورم و نرخ کالاها و وعده و شعارهای بی‌سرانجام و مسکن و خودرو و بازار در کما و احتضار... و عجالتاً نیاز به رسیدگی فوری و اورژانسی دارد و کار از این حرف‌ها گذشته که به دنبال امروز و فردا کردن باشیم!

اما قبل از گفتن راجع به این معضلات رسیدگی لازم، می‌خواهیم عرض کنیم که همین جناب اورژانس (از مدل درمان و پزشکی‌اش) خودش هم، همچین حال و روز خوشی ندارد و آن جور که ما خودمان دیده و لمس کرده‌ایم و ایضا شنیده و خیرش را داریم در برخی از اورژانس‌های این مرز و بوم، انتظار برای یافتن تخت خالی اصلاً حالت اورژانسی ندارد و بیماران می‌توانند با خیال راحت ساعات منتظر بمانند تا شاید تختی خالی شود، یک خدمت چند دقیقه و یا نهایتاً یکی، دو ساعت، ممکن است ساعتی یا ساعت‌ها به طول بکشد و از اتفاق کسی هم خیلی عجله‌ای برای رسیدگی مستمر و مؤثر در چه یک نامبروان ندارد!

کادر اورژانس که انصافاً خدا خیرشان دهد چیزی کم نمی‌گذارند ولی نبود فضا و امکانات و تجهیزات و پرسنل و برنامه‌ریزی کافی باعث می‌شود تلاش و خستگی‌ناپذیری این بزرگواران آنقدری که باید به چشم نیاید. البته باید یک بررسی و آمارگیری و سپس مقایسه‌ای بین میزان مراجعات اورژانسی مردم ما نسبت به دیگر کشورها انجام شود، شاید اشکال از اورژانس لازم شدن بیش از حد خلق... است. که اگر اینچنین باشد باید فکری کرد، برنامه‌های، تحقیقی، راهکاری، تشویقی، فرهنگ‌سازی، آموزشی چیزی که این آمار کوچک و کوچک‌تر شود، البته اگر نسبت اورژانسی‌های کشور کمتر از متوسط جهانی است آنگاه باید برگردیم به خارج کردن اورژانس‌ها از حالت اورژانسی تا یادمان نرفته است می‌خواهیم عرض کنیم که قرار بود عزیزان مسئول و کل‌الملة گرانتدر فکری اورژانسی به حال این نیمه‌تعطیلی روز پنجشنبه کرده و تعطیلی شنبه‌ها مصوب و تأیید شود تا ما در امور کاری و بانکی و اداری هفته‌ای ۴ روز از دنیا عقب نیفتیم، ولی ظاهراً این نوشدارو با شش‌کران مخلوط و مزج و شاید هم جابه‌جا شده است که خیر رسیده است که از قضا سرکنگبین، صفرا فرود و قرار است میخ تعطیلی کامل پنجشنبه‌ها، محکم کوبیده شده و چند ساعتی هم از ساعات کار هفتگی به فنا رود! یعنی بهتر است به آن لیست بلندبالای اورژانسی‌های رسیدگی عاجل لازم، درمان هنر گفتگو بین صاحب‌نظران و متخصصان و اهل سیاست و تصمیم‌ساز و قانون‌نویس هم اضافه شود! که لاقال اگر بردارهایی همراه و همدل نیستند، لاقال بر خلاف جهت هم نباشند و هر کدام به راهی بروند!

راستش را بخواهید عرض این دو مطلب یعنی اورژانس لازم بودن اورژانس‌ها و ایضا تیر در تاریکی تعطیل شدن پنجشنبه‌ها، حس و حالمان را برای حرف زدن در مورد موضوعاتی که در ابتدا عرض کردیم، از بین برد و عجلان‌دل و دماغ پرداختن به آن‌ها را ننداریم! من هوشنگ خان ساده‌دل را بگو که انتظار داریم عزیزان برنامه‌ریز و مسئول و اهل قانون و تصمیم‌ساز و اجرا، لاقال هر چند وقت یکبار، یک محلی به حرف‌های خودی و بی‌خودی ما بنگازند، در هر مورد متخصص و صاحب‌نظر و استخوان خرد کرده اهل فن و تجربه و کلی‌آسار و ارقام و گراف و خروار خوار واقعیت و منطق و استدلال، هنوز نتوانسته‌اند خلعت فاخر قانون را بر قامت تعطیلی شنبه بنشانند ما باید برویم کشمکار را بساییم!

هوشنگ خان

فصلنامه قانون

ویرایش دوازدهم

ویژه فوئیر می‌ترا

بزرگ‌ای منافصه مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir**

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

منتشر شده

